risq; sibi retinebunt, quantum in usum necessarium desiderabitur: accolæq; in iisdem de more gentis operas facient, & angarias præstabunt. Omne quoq; merû mixtumq; imperiû, territorium, ius ac dominium, venationes & piscationes, quæq; his affinia sunt, in vniuersa terra sibi vendicabunt. Quicquid apud Dithmarsos machinarum & tormentorû bellicorum erit, itemq; armamenta omnia & arma, tam singulorum q; publica, vnum in locum comportata victoribus tradent, nec sine permissu eorum reparabunt. Cum bellici sumptus redditi solutiq; erunt, ex agris & pascuis tantum quotannis pendent, quantum nunc ipsi accipiunt, cum aliis ea locauerint. Imperialia & Pontificia, ac aliorum cuiuscunque ordinis & dignitatis procerum diplomata, quotquot superfuerint, bona & integra omnia fide, datoq; iureiurando exhibebunt: & quæcunque exhibita non fuerint, & literas & sigilla oblitterabunt, irritaque & inuacida per scripturam facient. Iurisdictio, iudicia iuræque omnia, per principes constituentur: ad ipsos prouocatio libera erit, nec vltra sese extendent: multæq; ad eosdem omnes recident, eadem ratione & modo, qui in reliquis eorum ditionibus obseruatur. Ad exactiones præstandas, tributa precaria & pensiones contribuendas, erunt obligati, & æquæ vt vniuersi Holsatiæ Stormariæq; incolæ: & fœderi-

deribus, quibuscunque iam nunc cum quibusuis contractis deuincti tenentur, renunciant, & cuncta dissoluent, nec alia porro inibunt. Quibus conditionibus, vbi probata acceptaq; & in easdem sponsio facta iuratumque fuerit, Principes Dithmarsos, vt suæ ditionis habitatores sibi subditos, in ditionem & fidem accipient, bonaq; ipsis sua & possessiones saluas & integras relinquent, conseruabuntq;. Postremò, supplices principibus fient, & solenni (vt decet) ritu culpam deprecabuntur, literisq; appensis sigillis fidem suam obstringent: & quoad ea vniuersa, quæ sunt commemorata, integrè præstentur & impleantur, obfides dabunt, octo de administratoribus octo quadraginta viris, & sexdecim gentis principes. Eo dato acceptoq; responso legatos abeuntes, vt propositas ad suos condiciones referrent, quoniam inter milites, belli quàm pacis cupidiores, clam spargi sermones turbulêtos, de via expedita pacis monstranda pacificatoribus, fuerat cognitû, legatus summi ducis belli Franciscus Bulouius & Henricus Ranzouius, in pacatum vsq; comitati sunt. Vt autem conspicerent intelligerentq;, quanta ob improbam & indomitam animorum pertinaciam, ab indignante sceleribus hominum diuino numine, pœna sui affecti essent, quàm & ipsi, nisi iis iniunctis pactis pacem acciperent, non essent effugiuri,

secundum cadauera & aceruos cætorum, qui passim per agros inhumati adhuc iacebant, eos deduxerunt. Postridie eius diei rex designatus, quia de pace faciendâ actio iam instituta, belloq; finis penè impositus erat, & ipsi abesse diutius regno vix liceret, quoddies inaugurationi præfinitus non admodum erat longinquus, omniaq; ad eius solennitatem necessaria etiamnum præparanda forent, vt in regnum rediret, ex castris Itzohoam abit. Amplissimam autem & integram dandâ negandâq; pacis potestatem scripto fecit ac reliquit Ioanni Râzouio, eiusq; filio Henrico, quibus, ob egregiam & sæpius probatam in rebus præclare gestis prudentiam & dexteritatem & fidem, plurimum tribuebat: itemq; pecuniam apud eos deposuit, qua in supplementum exercitus, si necessum esset, copiis conscribendis vterentur. Tertio post die, quàm discessissent (tantum enim ad deliberandum temporis spacium impetrauerant) legati Dithmarsici equestri præsidio excepti in castra redeunt, & omnium Dithmarsicæ incolarum nomine, quid de pacis conditionibus se facturos respondeant, scripto comprehensum deferunt. In quo præfati, se per Deum, & salutiferâ eius pro genere humano satisfactionem, animis demissis orare & obsecrare, vt cum vxoribus, suis, liberisq; viduis & orbis, in fidem salutis corporibus & fortunis accipiantur, & non ad excre-

mant

mam vsque perniciem & interitum deleantur, ad singula ordine capita respondent. Quod primum, inquit, in conditionibus est, ei subscribi mus, idq; vt verba sonât, re exequemur. Quod bellicos sumptus, quorum ipsi causa fuimus, sena centena aureorum millia exæquantes, rependere debeamus, id verò nobis intolerabile atq; adeò impossibile factum est: dum confideretur, multò maximam incolarum partem bonis suis spoliatam & expulsam esse, domos exultas, res mobiles vniuersas ademptas, frumentum omne corruptum & ad nihilum redactum, neq; habere præterea nos quicquam, nisi quod stantes euntesq; cum afflictis calamitosis vxoribus liberisq; nostris, nobiscum circumferimus, vt munitiones & propugnacula deiiciantur destruanturq; assentimur. Vt autem arces tres subministrantibus nobis & adiuuantibus condantur, iisq; sustentandis, quantum euntesq; agri, prati & pascuorum necessarium fuerit, attribuamus, id vnde quaq; nobis grauissimum est. Nam cum in vsum quod satis sit, ex bonis nostris, agris, pratis & pascuis, si nobis adimatur, nihil certè miseris perditisq; reliquum fuerit, exactisq; fundis & possessionibus nostris solum vertere cogemur. De mero mixtoq; imperio, dominio omni & iure, venationibus & piscationibus, & quæ iis cognata sunt, nihil refragamur, quin fiat, quod placitum fuerit. Arma